CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 17/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Saúde o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO UMA AMBULÂNCIA A SERVIÇO DA COMUNIDADE DE CÓRREGO DO
MACHADO E LOCALIDADES VIZINHAS.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que uma ambulância fique a serviço da população da
comunidade de Córrego do Machado e localidades vizinhas, pois, nas mesmas há
pacientes idosos e os demais moradores que podem necessitar com urgência de
assistência e saírem prejudicados ao esperar que a ambulância se desloque do centro da
cidade até eles. É interessante que o veículo se instale na comunidade de Córrego do
Machado, pois da mesma as redondezas serão assistidas.

Jaguaruana-Ce, 19 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador